
Strana 1 (celkem 3) 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA ze dne 12. 09. 2023 

 

 

 

 

č. 30/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. bere na vědomí urbanistickou studii lokality Na Jezerách, k.ú. Libuš, zpracovanou 

studiem Unit Architekti („Prověřovací a podkladová studie ZŠ Libuš“, 5/2023) a 

sdělení náměstka primátora pro oblast územního a strategického rozvoje doc. Ing. 

arch. Petra Hlaváčka (č.j. 1817289/2023) k rozvoji dané lokality ze dne 29. 8. 2023.   

2. schvaluje navržené architektonické řešení celé lokality v k.ú. Libuš dle předložené 

varianty urbanistické studie (varianta C, příloha č. 3), včetně umístění nového parku, 

zařízení občanské vybavenosti a obytné funkce, a požaduje jeho dopracování 

participativním způsobem. 

3. pověřuje starostku MČ Praha-Libuš RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. vyjednáním 

memoranda mezi MČ Praha-Libuš a hl. m. Prahou, které zakotví navržené 

urbanistické řešení (včetně dodržení výšky, hmoty, umístění a funkce navržených 

budov, vytvoření otevřeného bloku na jihu lokality západně od plánované ZŠ) a další 

kroky v realizaci záměru, a požaduje toto memorandum předložit ke schválení. 

4. souhlasí s aktualizací podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy č. 196/2018 dle 

zákresu MgA. Málkové (příloha č. 6) na pozemcích parc. č. 390/10 a 428/1 v k. ú. 

Libuš, která spočívá ve vyčlenění nové plochy ZP (zeleň parková) z plochy OB-B na 

pozemku parc. č. 428/1, a ve změně koeficientu OB-C na OB-D v jižní části pozemku 

parc. č. 428/1, k. ú Libuš, vzhledem k platnému územnímu plánu hl. m. Prahy. 

5. pověřuje místostarostku MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D., odesláním 

tohoto usnesení na Odbor územního rozvoje MHMP. 

 

 

č. 31/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí č: 

UZSVM/A/324337/2008-MUEM s Českou republikou – Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 

69797111, 
2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 1, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

 

 

č. 32/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Dohody o narovnání - souhlasného prohlášení s Marií Češkovou, 

bytem Praha 4 - Písnice, za účelem majetkoprávního vypořádání užívání pozemků 



Strana 2 (celkem 3) 

parc. č. 75/3, 75/5 a 75/6 všechny v k. ú. Písnice (oddělených z pozemku parc. č. 75/1 

v k. ú. Písnice, ve svěřené správě MČ Praha-Libuš a pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. 

Písnice (odděleného z pozemku parc. č. 77 v k. ú. Písnice), ve vlastnictví Marie 

Češkové, 

2. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D., podpisem Dohody, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 33/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. nesouhlasí s předloženým návrhem změny územního plánu hl. m. Prahy žadatele P+T 

spol. s.r.o., IČ: 45241030 se sídlem Perlitová 1080/1, Praha 4 Podolí, pro pozemek 

parc.č. 866/2, k.ú. Libuš. Změna se týká funkčního využití plochy ze stávající ZMK na 

OB,  

2. pověřuje místostarostku MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. odesláním 

stanoviska ZMČ Praha-Libuš na Odbor územního rozvoje MHMP. 

 

 

č. 34/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. bere na vědomí návrh zadání územní studie Depo Písnice a okolí ve verzi srpen 2023, 

2. bere na vědomí podnět na změnu územního plánu hl. m. Prahy č. 36/2023 a požaduje 

předložit k projednání jeho konkrétní znění, jakmile jej bude mít MČ Praha-Libuš 

k dispozici. 

 

 

č. 35/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

bere na vědomí: 

 

- usnesení RMČ č. 155/2023 ze dne 26. 6. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 9/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 16/2023, 

- usnesení RMČ č. 167/2023 ze dne 28. 6. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 10/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními č. 17/2023 – č. 23/2023, 

- usnesení RMČ č. 168/2023 ze dne 3. 7. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 11/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 24/2023, 

- usnesení RMČ č. 186/2023 ze dne 31. 7. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 12/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 25/2023.  

 

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě 

zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

č. 36/2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 12. 6. 2023 do 14. 8. 

2023. 

 


